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「さぁいこう」

（１番）
ハンドル握り　アクセル踏んで　荷台に　いーっぱい　夢を乗せて
晴れた時でも　嵐の日でも待ってる人が　そこにいるから

朝日かがやく　海岸走り
星のきらめく　あの丘越えて

さぁいこう　さぁいこう
君の笑顔に　会いに
さぁいこう　さぁいこう
未来へ

和歌山県　トラック協会

（２番）
今日も笑顔で　安全運転　優しい気持ちを　いつも胸に
細い道でも　広い道でも　マナーを守る　気配り上手

潮の香りの　岬をまわり
みかんの花咲く　あの山のぼる

さぁいこう　さぁいこう
幸せ　届けるため
さぁいこう　さぁいこう
みんなと

和歌山県　トラック協会
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届出年月 変更事項 新 旧

令和3年6月
住 所

（有）宮森運送
田辺市芳養松原一丁目38番18号

（有）宮森運送
田辺市文里2丁目37番11号

令和3年6月
住 所

紀の川陸運（株）
紀の川市貴志川町前田567番4

紀の川陸運（株）
紀の川市貴志川町前田629

令和3年6月
指定代表者

（有）高雄運輸
山　方　一　夫

（有）高雄運輸
山　方　藤　雄

◎変更届

会員だより

　暑中御見舞い申し上げます。
　この度、お盆休みの為、誠に勝手ながら下記のとおり休業させて頂きますので、お知らせいたします。

記

令和 3 年 8 月 11 日（水）〜 令和 3 年 8 月 15 日（日）

8 月 16 日（月）より平常どおり行います。

夏季休業について
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開催日時　　 令和3年6月9日（水）13時30分～15時10分
開催場所　　 和歌山県トラック会館　2階会議室
出 席 者　　【正副会長会議】阪本　享三、小浦　正臣、榎本　智信、横山　郁芳
	  【総務委員会】鳥羽　弘基、和田　耕司、福地　達明、大原　貴美
	  【オブザーバー】和佐　純宏
	  【事務局】上西　克紀、市坪　幸男、嶋田　能久、勢古　博基、宮木　啓之

議　　題
　　（1）役員ハンドブックについて
　　（2）役員選考規定内規の一部改正について
　　（3）2021年度定時総会の運営について
　　（4）その他について

概　　要
（1）役員ハンドブックについて

　鳥羽委員長より資料に基づき説明し、検討の結果、一部追加・変更することとなりました。
また、作成部数は130部とし、理事・監事・ブロック幹事に配布することで決定しました。

（2）役員選考規定内規の一部改正について
　事務局より資料に基づき説明し、原案通り7月の理事会に上程することで決定しました。

（3）2021年度定時総会の運営について
　事務局より資料に基づき説明し、総会の運営方について確認しました。また、当日の出席予
定者で標準的な運賃の届出されていない会員が多数の際は、総会受付付近に窓口を設置するこ
ととなりました。

（4）その他について
・和佐専務理事より、二階事務所から資料提供のあった高速道路の深夜割引に係る現在の検討状
　況について、資料を基に報告しました。

・和佐専務理事より、海南市の株式会社サンコーより緊急ミニトイレの寄贈申し出があったこ
　と、並びに総会終了後、寄贈式を行うことを報告説明しました。

・和歌山県トラック会館の移転について、候補地となる物件状況について確認を行いました。

正副会長会議・総務委員会合同会議が開催されました
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2021年度定時総会が開催されました
　公益社団法人和歌山県トラック協会・陸上貨物運送事業労働災害防止協会和歌山県支部・和歌山
県道路運送経営研究会の2020年度定時総会が、去る6月18日（金）、午後1時30分より和歌山市
内のホテルグランヴィア和歌山 6階「ル・グラン」に於いて開催されました。
　当日、阪本会長は開会挨拶の中で、本日はお忙しい中、また新型コロナウイルス感染拡大防止に細
心の注意を払いながらご参会いただきましたこと厚く御礼申し上げる。
　新型コロナウイルスの感染状況については、当和歌山県においては新規感染者数は減少してお
り、またワクチン接種については、65歳以上の高齢者の接種割合が全国上位となっておるところで
ある。しかしながらまだまだ油断は出来ない状況には変わりないので、皆様におかれては基本的な
感染防止対策をお願いするところである。
　経済情勢が厳しい中、2020年度において当協会では、昨年度に引き続き会員事業所の事業経営
の一助となるよう各種事業を実施したところである。中でも、新型コロナウイルスの感染拡大防止
対策として、全会員事業所にマスク、並びに体温計の配布を行なったところであり、トラックの日の事
業については、コロナ禍の中でどのような事業内容とするかを短い時間の中で議論頂き、今までとは
違った形で実施できたことは、会員事業所皆様のおかげであると感じており、深く感謝申し上げる
次第である。また、昨年4月には、国土交通省より「標準的な運賃」が告示され、取引環境、労働環境
を改善し、我々トラック運送事業者が安定的な輸送サービスを提供していけるよう環境整備がなさ
れたところである。当協会としては周知のためのセミナー開催や、届出書作成の支援実施等、届出を
促進しておるところである。現在の当県の届出率は66％と全国届出率の56％を上回っておる状況
であるが、今後の運賃交渉にご活用いただくためにも届出がまだお済みでない会員の皆様は是非と
もご検討をお願いしたい。
　我々、和歌山県トラック協会が各種取組みを続け、国民の生命を守るライフラインという公共輸送
機関としての使命を果たしていくことが、業界の健全な発展と社会的地位の向上へと繋がっていく
ものと信じており、2021年度においても、運転者不足や令和6年4月からの時間外労働の上限規制
960時間への対応等、諸問題が山積し、困難な事業運営を迫られている状況に変わりはなく、また
業界の永年の命題である適正運賃収受への環境整備、輸送秩序の確立対策を中心に社会との共生
を図るための環境対策、交通安全対策に対して、より一層の取組みが必要であり、その為の各種事業
を進めて参る所存である。
　私たちが公益社団法人となって早8年が経過するが、公益社団法人としてふさわしい組織となって
いくためには、まだまだ試行錯誤の協会運営を迫られると予想され、今後とも会員の皆様には協会
事業へのご理解、ご協力を賜りますようお願い申し上げる旨を述べ、議案審議に入りました。

【公益社団法人和歌山県トラック協会　議案審議】
　審議事項
	 第	１ 	号議案	 2020年度事業報告書（案）について（一般会計）
	 第	 ２	号議案	 2020年度収支計算報告書（案）について（一般会計）
	 第	３	号議案	 2020年度事業報告書（案）について（交付金会計）
	 第	４	号議案	 2020年度収支計算報告書（案）について（交付金会計）
			  審議の結果、すべて原案通り承認可決されました。
	 第	５	号	 任期満了に伴う役員の改選について
			  原案通り承認可決されました。（5ページ参照）

　報告事項
	 第	１ 	号　　2021年度事業計画書について（一般会計）
	 第	２	号　　2021年度収支予算書について（一般会計）
	 第	３	号　　2021年度事業計画書について（交付金会計）
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	 第	４	号　　2021年度収支予算書について（交付金会計）
　　　　　事務局より報告説明を行いました。
	 第	５	号　　和歌山県トラック会館の移転について

　阪本会長より、現在の和歌山県トラック会館については、建物の老朽化が進んでいることか
ら移転を検討している旨の状況説明を行い、その候補地の検討については、災害被害の危険
性、並びに会員事業所の利便性を考慮し選定することとしており、今後、建設委員会を設置し
て検討を進めていくことを報告説明しました。

　※議案審議終了後、理事会が開催され、代表理事となる会長、副会長1名、並びに副会長、及び常勤
役員（専務理事）が決定致しました。（5ページ参照）

【陸上貨物運送事業労働災害防止協会和歌山県支部　議案審議】
　審議事項
	 第	１ 	号議案　　2020年度事業報告書（案）ついて
	 第	２	号議案　　2020年度収支計算報告書（案）について
	 第	３	号議案　　2021年度事業計画書（案）について
	 第	４	号議案　　2021年度収支予算書（案）について
　　　　　審議の結果、すべて原案通り承認可決されました。

【和歌山県道路運送経営研究会　議案審議】
　審議事項
	 第	１ 	号議案　　2020年度事業報告書（案）について
	 第	２	号議案　　2020年度収支計算報告書（案）について
　　　　　審議の結果、すべて原案通り承認可決されました。
	 第	３	号議案　　任期満了に伴う役員の改選について
　　　　　原案通り承認可決されました。（6ページ参照）

　※議案審議終了後、理事会が開催され、正副会長・専務理事が決定致しました。（6ページ参照）

　定時総会終了後、海南市の株式会社サンコー様よりの緊急ミニトイレ寄贈に係る贈呈式が執り行わ
れました。
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役　　職 氏　　名 事　業　所　名

会長（代表理事） 阪 本 享 三 ㈱ 酒 本 運 送

副会長（代表理事） 小 浦 正 臣 酸 和 運 送 ㈱

副会長 榎 本 智 信 ㈱ 請 川 運 送

副会長 横 山 郁 芳 丸 久 運 輸 ㈱

副会長 和 田 耕 司 ㈱ 和 田 物 流

副会長 藪 本 恵 三 鴻池運輸㈱和歌山支店

専務理事（業務執行役員） 和 佐 純 宏 （公社）和歌山県トラック協会

理事 大 浦 寛 海 太 陽 陸 送 ㈱

理事 岡 﨑 良 彦 岡 崎 運 輸 ㈱

理事 金 谷 直 俊 ㈲ 金 谷 運 送

理事 小 室 利 紀 ㈲ 中 原 運 送

理事 池 田 政 隆 ㈱ キ ン グ ・ ラ イ ン

理事 坂 本 敦 弘 坂 本 貨 物 運 輸 ㈲

理事 中 嶋 直 人 辻 岡 運 輸 ㈱

理事 福 地 達 明 河 西 運 輸 ㈱

理事 大 原 貴 美 ㈲ 大 原 運 送

理事 亀 井 茂 樹 北 野 運 送 ㈱

理事 虎 谷 勝 之 フレッシュロジシステム㈱

理事 野 口 知 高 野 口 運 送 ㈱

理事 柏 原 政 夫 美 ㈱ 柏 原 運 送

理事 仮 谷 依 子 こ お の 交 通 ㈱

理事 佐 々 木 邦 明 佐 々 木 運 送 ㈱

理事 鳥 羽 弘 基 ㈱ 鳥 羽

理事 宇 井 大 二 新 宮 合 同 運 送 ㈱

理事 楠 谷 昌 紀 ㈲ 楠 谷 運 送

理事 杉 本 和 隆 紀 勢 運 輸 ㈱

理事 華 山 剛 志 華 山 運 送 ㈱

理事 福 本 雅 彦 丸 福 運 送 ㈲

理事 加 茂 博 紀 日本通運㈱和歌山支店

理事 野 嶋 利 基 ㈲ 野 嶋 運 送

監事 髙 橋 淳 之 ㈲ 高 橋 木 材 運 輸

監事 平 野 雅 彦 和 扇 運 輸 ㈱

監事 西 岡 義 高 西 岡 会 計 事 務 所

公益社団法人和歌山県トラック協会　新役員名簿公益社団法人和歌山県トラック協会　新役員名簿

辻
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役　職 氏　　名 事　業　所　名

会長 中 嶋 直 人 辻 岡 運 輸 ㈱

副会長 稲 田 喜 久 紀北青果輸送事業協同組合

副会長 大 浦 聖 人 和 歌 山 縣 輸 送 協 同 組 合

副会長 華 山 楠 朗 紀 州 高 速 事 業 協 同 組 合

副会長 濵 井 弘 至 有田トラック運送事業協同組合

副会長 渡 邊 孝 富 紀 勝 物 流 事 業 協 同 組 合

専務理事 和 佐 純 宏 （公社）和歌山県トラック協会

理事 大 浦 寛 海 太 陽 陸 送 ㈱

理事 岡 﨑 良 彦 岡 崎 運 輸 ㈱

理事 金 谷 直 俊 ㈲ 金 谷 運 送

理事 小 室 利 紀 ㈲ 中 原 運 送

理事 福 地 達 明 河 西 運 輸 ㈱

理事 池 田 政 隆 ㈱ キ ン グ ・ ラ イ ン

理事 坂 本 敦 弘 坂 本 貨 物 運 輸 ㈲

理事 大 原 貴 美 ㈲ 大 原 運 送

理事 亀 井 茂 樹 北 野 運 送 ㈱

理事 野 口 知 高 野 口 運 送 ㈱

理事 虎 谷 勝 之 フレッシュロジシステム㈱

理事 柏 原 政 夫 美 ㈱ 柏 原 運 送

理事 仮 谷 依 子 こ お の 交 通 ㈱

理事 佐 々 木 邦 明 佐 々 木 運 送 ㈱

理事 鳥 羽 弘 基 ㈱ 鳥 羽

理事 宇 井 大 二 新 宮 合 同 運 送 ㈱

理事 楠 谷 昌 紀 ㈲ 楠 谷 運 送

理事 杉 本 和 隆 紀 勢 運 輸 ㈱

理事 華 山 剛 志 華 山 運 送 ㈱

理事 福 本 雅 彦 丸 福 運 送 ㈲

理事 小 久 保 和 哉 海南海草運送事業協同組合

理事 雑 賀 正 司 和歌山市運送事業協同組合

理事 阪 本 享 三 ㈱ 酒 本 運 送

理事 榎 本 智 信 ㈱ 請 川 運 送

理事 小 浦 正 臣 酸 和 運 送 ㈱

理事 藪 本 恵 三 鴻 池 運 輸 ㈱ 和 歌 山 支 店

理事 横 山 郁 芳 丸 久 運 輸 ㈱

理事 和 田 耕 司 ㈱ 和 田 物 流

理事 加 茂 博 紀 日 本 通 運 ㈱ 和 歌 山 支 店

理事 野 嶋 利 基 ㈲ 野 嶋 運 送

理事 龍 田 潤 三 新 栄 陸 運 ㈱

監事 髙 橋 淳 之 ㈲ 高 橋 木 材 運 輸

監事 平 野 雅 彦 和 扇 運 輸 ㈱

監事 西 岡 義 高 西 岡 会 計 事 務 所

和歌山県道路運送経営研究会　新役員名簿

4

和歌山県道路運送経営研究会　新役員名簿

辻



20
21

 T
ru

ck
 In

fo
rm

at
io

n

7

協
会
だ
よ
り

開催日時　　2021年6月1日（火）13時30分～15時30分
開催場所　　和歌山県トラック会館　2階会議室
出 席 者	 【委員長】榎本　智信【副委員長】小浦　正臣
	 【委　員】和田　耕司、岡﨑　良彦、福地　達明、渡邊　孝富、池田　政隆、
	  大原　貴美、亀井　茂樹、仮谷　依子、杉本　和隆、金谷　直俊、坂本　敦弘、
	  虎谷　勝之、鳥羽　弘基、野嶋　利基、大原　伸規、秋山　総一郎、古澤　幸夫、
	  和佐　純宏
	 【事務局】市坪　幸男、髙田　敦久

議　　題
（１）令和3年度「トラックの日」について
（２）その他について

　去る2021年6月1日（火）和歌山県トラック会館2階会議
室において「トラックの日」実行委員会が開催され、以下の
内容について検討・審議した。

　令和3年度のトラックの日について、企画を担当している青協より報告を受け検討を行った。
　基本的に昨年同様メディア・ラッピング・寄付事業を柱にトラック業界のPRを行っていくこととな
り、寄付事業については一般人にマスク等を5ブロック各地で配布することや、絵画については和歌
山県下の園に送付していたアンケート結果の報告があり各地で何か説明や絵画の回収等の責任者を
決めた。その他ラッピングの内容や出発式等詳細について検討を重ねた。

「トラックの日」実行委員会が開催されました

厚生労働省より
「賃金引上げ等の実態に関する調査」にご協力ください。

　厚生労働省では、「令和3年賃金引上げ等の実態に関する調査」を実施します。
　この調査は、民間企業における賃金・賞与の改定額、改定率、賃金・賞与の改定方法、改定に至る
までの経緯等を把握することを目的として、主要産業に属する会社組織の民営企業で、製造業及び
卸売業、小売業については常用労働者30人以上、その他の産業については常用労働者100人以上を
雇用する企業のうちから産業別及び企業規模別に選定した約3,600企業を対象とし、毎年1月から
12月までの1年間の常用労働者の賃金改定状況について調査するものです。
　調査の結果は最低賃金決定のための中央最低賃金審議会（目安に関する小委員会）の審議で使
用するほか、社会的関心も高く、労働経済白書をはじめとする賃金分析等において広く活用されてお
り、非常に重要な役割を担った調査となっております。
　対象になった企業におかれましては、調査の趣旨、重要性をご理解いただき、何卒調査にご協力い
ただきますようお願い申し上げます。
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　去る、令和3年6月11日（金）和歌山市のルミエール華月殿に於いて、「令和３年度健康起因事故
防止セミナー」を開催いたしました。
　本セミナーは、過労死や健康起因事故を引き起こす原因となる病気(心臓疾患、脳血管疾患、SAS)
について知ってもらうとともに、生活習慣病の予防方法等を説明し、小集団によるグループワークを
行い、新たな気づきを得ることができ、セミナーで使用した資料を自社ドライバーに展開し、活用す
ることで過労死等の防止並びに健康起因事故の削減を目的としております。
　当日は講師としてSOMPOリスクマネジメント㈱ 羽賀俊之氏を招聘し、グループワークでは、
「健康チェックシートによる健康チェック」等について討議していただいた回答について説明してい
ただき、座学では過労死等と健康起因事故の現状や生活習慣病の予防方法等について解説いただきま
した。
　受講された皆さまは、熱心に聴講されておりました。　　

令和３年度　健康起因事故防止セミナーが開催されました

グループ発表の様子

阪本会長

会　場

講師　羽賀 俊之　氏
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令和３年度自家用燃料供給施設整備支援事業助成金について 

公益社団法人 全日本トラック協会 

 

１． 事業の主旨 

低廉かつ安定的な燃料確保に取り組む会員トラック運送事業者（以下、「会員事業者」とい

う）並びに会員事業者を主軸とするトラック運送事業協同組合・トラック運送事業協同組合連

合会（以下、「協同組合・連合会」という）が、自家用燃料供給施設の新設もしくは増設又は

増設を伴う代替（以下、「増設」という。）を行う場合、都道府県トラック協会（以下、「地

方ト協」という。）を通じて費用の一部を助成するもの。 

 

２．予算額     １億円 

 

３．主な助成要件 

指定数量（1,000リットル）以上の軽油を補完する専用タンクの設置を伴う自家用燃料供給施

設の新設、増設又は増設を伴う代替を行い、令和３年４月１日～令和４年２月２８日までに市

町村（各市町村地区消防組合等）より危険物取扱所の完成検査済証の交付を受け、支払いを完

了するもの。 

  ※支払完了には、割賦契約により導入した場合の「割賦契約の締結及び物件の検収」を含む。 

 

４．助成対象者 

会員事業者、会員事業者を主軸とする協同組合、連合会 

※交付申請は年度内１施設限りとする。 

※過去（平成２０～２６年度、平成２８年度～令和２年度）に全日本トラック協会（以下、「全

ト協」という。）から同事業による助成金の交付を受けた会員事業者、協同組合・連合会は、

助成対象外とする。 

 

５．助成金額 

軽油タンクの新設   １００万円 

軽油タンクの増設    ３０万円 

※ただし、公募期間内に申請金額が予算総額を超過した場合は、１件あたりの助成金額を減

額する場合がある。 

 

６．公募期間  令和３年８月２日～令和３年１１月１日 

※ただし、予算総額に達した場合は、その時点で申請受付を終了する。 

 

７．交付決定（予定）日 

  令和３年 ９月２２日、令和３年１０月１８日、令和３年１１月２２日 

 

８．交付申請及び実績報告 

交付申請：公募期間内に、助成金申請書に必要書類を添えて提出。 

実績報告：設備完成後、実績報告書に必要書類を添えて、令和４年３月３日までに和ト協に提

出。 

 

９．申請先 

会員事業者 ⇒ 地方ト協 ⇒ 全ト協       協同組合・連合会 ⇒ 全ト協 

令和3年度自家用燃料供給施設整備支援事業助成金について
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令和３年度                        別紙１ 

自家用燃料供給施設整備支援事業助成金 

交付申請時及び実績報告時の必要書類一覧  

  必要書類  会員事業者 
協同組合・

連合会  

交

付

申

請 

時 

様式１ 自家用燃料供給施設整備支援事業助成金申請書 ○     ―― 

様式３ 自家用燃料供給施設整備支援事業助成金申請書 

（組合・連合会用） 
 ―― ○  

「法人の全部事項履歴証明書」等、「組合員名簿」、 

「組合の事業概要がわかる資料（組合案内等）」 
 ―― ○  

「施設工事契約書」または「注文書及び注文請書」、 

｢割賦販売契約書｣の写し  （金額内訳明細書を添付のこと）  
○  ○  

危険物取扱所の設置許可申請書および設置許可書の写し 

（増設の場合は、変更許可申請書および変更許可書の写し）  
○  ○  

様式４ 

大規模災害時における緊急輸送車両への燃料供給に係る誓約書 
○  ○  

実 

  

績 

  

報 

  

告 

  

時 

  

様式６－１ 自家用燃料供給施設整備支援事業実績報告書 ○  ―― 

様式６－３ 自家用燃料供給施設整備支援事業実績報告書 

(組合・連合会用)  
 ――  ○  

施設整備に伴う図面等の写 ア 危険物取扱所の全体概要図  ○  ○  

         イ 危険物取扱所の全体平図 
                  （タンク容量油種を記載したもの）  

○  ○  

                    ウ 危険物取扱所全体の立面図  ○  ○  

                          エ 危険物取扱所の周辺地図 

（所在地の記載を含む） 
○  ○  

施設工事費用請求書および明細書の写し 

（明細書は申請時提出済みで請求金額に変更なければ省略可）  
○  ○  

領収書（＊） 
（割賦の場合は契約実行後に割賦販売業者から交付される割賦支払金明細表）  

○  ○  

対象となる危険物取扱所の完成検査済証の写し  ○  ○  

工事施工前、施工中、完成後の写真 

（それぞれ施設全体が把握できるもの）  
○  ○  

    （＊）領収書は金融機関の「振込金受取書等（金融機関の受付印あるもの）」でも可。 

但し、インターネットバンキング等による振込データの受付明細のみによる対応は不可。 

（別途「振込金の引落が確認できる資料（預金口座の入出金明細等）」が必要） 

１０．その他 

本事業の助成対象となった会員事業者並びに組合・連合会は、本助成要綱並びに「大規模災

害時における緊急輸送車両への燃料供給に係る要綱」に基づき、緊急時において全ト協等の

要請に応じて燃料を優先的に供給する旨の誓約書を提出しなければならない。 

 

○交付要綱、申請書類様式等につきましては、全ト協ホームページ（http://www.jta.or.jp）をご

覧ください。 

https://www.jta.or.jp）を

ご覧ください。
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自動車事故対策機構よりお知らせ

： 令和３年９月８日（水）　１３：００～１６：３０　（受付開始　１２：３０～）

： ５,２００円（テキスト代及び消費税込）　　※当日、受付時にお支払頂きます

： ２４名（先着順）　※定員となり次第、申込を締め切らせて頂きます

： 和歌山県勤労福祉会館プラザホープ（和歌山市北出島１－５－４７）

※県ト協、県バス協加盟事業者様は受講料が助成の対象となります（一部、制約有）

※駐車場は有料です。

　【重要】セミナー受講者に与えられる「インセンティブ」について

自動車運送事業者の経営管理部門の要員が受講し、かつ受講内容を活用していることが確認された

事業者を地方運輸局は長期間の監査未実施を理由とする巡回監査及び呼出監査の対象から除外す

ることができるというものです。よって認定セミナーを受講したことで直ちに監査の対象から除外される

訳ではありません。この点については誤解なきよう、お願い申し上げます。（貸切バス事業者は除きます）

連絡先　☎　０７３－４３１－７３３７（担当：岡本）

【お問い合わせ先】　独立行政法人　自動車事故対策機構　和歌山支所

日　時

受講料

定　員

場　所

ＮＡＳＶＡ（独立行政法人自動車事故対策機構）では、「運輸安全マネジメント制度の浸透・定着に

有効なセミナー」の実施機関として国土交通省より認定を受け、「内部監査（基礎）セミナー」を

開催することとなりました。
今後、社内において内部監査員の重責を担う皆様のご参加を、心からお待ちしております。

※セミナー内容にグループ討議も含みます※

～講習会お申込みの流れ～

①「受講申込書」に必要事項を記入し、（独）自動車事故対策機構

和歌山支所までＦＡＸにて送付（ＦＡＸ 073-431-8092）

②当方にてＦＡＸ受信後、受付を行いお客様へお電話で

お伝えいたします。

（送信後、1週間ほど経ってもお電話がないときは
恐れ入りますがご連絡ください）

③当日会場にて受付願います（受付時間厳守願います）

※今回のセミナーは全業態（トラック・バス・ハイタク）を対象と致します
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（〒　　　　　　－　　　　　　　　）

　Ｓ ・ Ｈ 年

ご連絡先 ： 独立行政法人　自動車事故対策機構　和歌山支所

【重要】経営管理部門の要員で、
国土交通省への通知を希望しない

場合は、必ず「はい」を〇で囲んで下さい

国土交通省への通知を希望しない　⇒　はい

13:00～16:30（受付12:30～）

受講料 ５,２００円（税込）

場　所 和歌山県勤労福祉会館プラザホープ

ご注意

・受講料は当日受付時にお支払頂きます

・複数名お申込みをされる場合は申込み

 用紙をコピーの上、ご使用下さい

【必須】あなたは経営管理部門の要員ですか？
（はいorいいえを○で囲んで回答願います）

はい　・　いいえ

（名刺貼付欄）

【受講申し込み受付担当からのお願い】

恐れ入りますが、受講済証の作成にあたり

誤字防止等に細心を期す為、受講者様の

名刺をセロハンテープか糊にてこのスペースに

貼り付けた上でお申込みを頂けますよう

宜しくお願い申し上げます！

（名刺貼付欄）

ＴＥＬ
【連絡先】

（　　　　　　）

ＦＡＸ
【重要】

（　　　　　　）

講習名 内部監査（基礎）認定セミナー

日　時
令和３年９月８日（水）

（フリガナ）
お役職名

【必ず記入】

受講者の
ご芳名

※受講済証に記載しますので正確に記入願います ※受講済証に記載しますので正確に記入願います

事業規模
（○で囲む）

（会社全体＝全ての支社・支店・営業所の保有両数を合算したもの）

５０両未満　・　５０～９９両　・　１００～１９９両　・　２００～２９９両　・　３００両以上

業態
（○で囲む）

バス　・　ハイタク　・　トラック
　その他（　　　　　　　　　　）

受講者の
生年月日 月 日

所在地

（フリガナ）

お申込み
ご担当者

貴社名又は
団体名等

支社・支店
営業所名等

　※お申込み受付後、ご記入頂いたＦＡＸ番号に返信をさせて頂きます。受講票となりますので当日、忘れずにご持参下さい

　※受付時間に遅れぬよう、１２時５０分までに受付をお済ませ下さい（１２時５０分より配布資料の確認等、事前説明を行います）

（フリガナ） （フリガナ）

ＦＡＸ：073-431-8092
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トラック運送事業者の皆様へ…

一般診断を受けませんか！ 

独立行政法人 

自動車事故対策機構 和歌山支所 

～頼れるナスバ 寄り添うナスバ～ 

採用時の初任診断や 65 歳以上の適齢診断は義務ですが、これだけでは運転者の

特性を把握することは難しいものがあります。 

ここで皆様に提案します。一般診断を定期的に受診されませんか。 

定期的に受けることで運転の特性や変化が「見える化」できます。

これにより事故防止対策がより一層出来やすくなります。 

ぜひ、一般診断の受診をお勧めいたします。 

費用 1 人あたり 2,400 円（和歌山県トラック協会員の方は助成により無料） 

事故防止効果 運行管理者の 90％以上が定期診断による事故防止効果を実感 

PR 取引先、荷主へのアピールもできる 

NASVA（独立行政法人）和歌山支所 ☎073-431-7337 

和歌山市八番丁１１ 日本生命和歌山八番丁ビル 7 階 

お気軽にお問い合わせください！ 

G マークの加点や、協会会員には 

協会の助成制度があります。 
（一部時期を除く） 

保険料が高くなった… 

最近、事故が頻発している… 高齢ドライバーの運転が心配… 
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　青年協議会では、去る2021年5月29日（土）、社会貢献活動の一環として我々トラックドライ
バーが日頃よく利用する国道42号線沿いの「居眠りゾーン並びにテレホンパーキング」の掃除を行
う「クリーンキャンペーン」を実施いたしました。
　当日は、紀北エリア（19名）・紀南エリア（9名）に別れて、それぞれゴミや空き缶拾いを行いま
した。
　ご参加の皆様、晴天に恵まれ気温が高い中御苦労さまでした。

　令和3年6月5日（土）和歌山県トラック会館に於いて、食料品輸送部会　令和3年度通常総会が開
催され、当日は下記の議題について承認可決されました。

　議　題	 第1号議案　令和2年度事業報告書（案）について
　　　　　	 第2号議案　令和2年度収支決算書（案）について
　　　　　	 第3号議案　任期満了に伴う役員改選について
　　　　　	 第4号議案　令和3年度事業計画（案）について
　　　　　	 第5号議案　会費の額及び徴収方法（案）について
　　　　　	 第6号議案　令和3年度収支予算書（案）について

※　当日は、コロナウイルスの感染予防のため、マスクの着用・消毒液の設置・会場の換気を行うなど
　昨年と同様、規模を縮小しての開催となりました。

青年協議会　クリーンキャンペーンを実施！

和歌山県トラック協会食料品輸送部会令和３年度通常総会が開催されました
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協
会
だ
よ
り 　青年協議会では、社会福祉活動の一環として、チャリティーゴルフコンペを下記要領で開催する事

となりました。
　つきましては、新型コロナウイルスで大変な時期になりますがご参加下さいますようご案内申し上
げます。
　尚、諸準備の都合上、次頁参加申込書にて7月３0日迄に、県ト協事務局宛お申し込み下さいます
ようお願い致します。

※皆様方の善意によるチャリティー募金は、公益性のある事業に寄付もしくは寄贈させていただく
ことを申し添えます。

　
　記

1．開催日時	 2021年8月28日（土）
		  受　　付　　　　午前7時00分
		  集合（開会式）　中止
		  スタート　　　　午前8時00分

		 ※開会式につきましては今年は新型コロナウイルスの為行わないことと致しまし
　たのでご理解のほどよろしくお願い致します。

2．開催場所	 「ラ・グレースゴルフ倶楽部」
		  日高郡印南町大字古井1145
		  TEL（0738）45−0072

3．参 加 費	 1名につき5,000円（記念品代等）
		  当日受付にて申し受けます。
		  ※プレー費（9,980円）は、各自ご負担願います。

※ルール：6インチプレイ、Wペリアと致します。

今年度もプレイ終了後、当クラブハウスにて表彰式・パーティーを行いません。
結果並びに景品については後日送付させていただきますので御理解の程よろしくお願い致します。
また、結果送付先については当日受付にて記載していただきましたFAX、景品については別
紙申込書に記載していただきました住所に送付させていただきますのでお間違いのないよう
よろしくお願い致します。

【お問合せ・参加申込先】
　和歌山県トラック協会
　青　年　協　議　会
TEL：073−422−6771
FAX：073−422−6121

青年協議会　第３4回チャリティーゴルフコンペを開催します



2021 Truck Inform
ation

16

協
会
だ
よ
り

第３４回チャリティーゴルフコンペ

参 加 申 込 書

【２０２１．８．２８ 於：ラ・グレースゴルフ倶楽部】

事 業 所 名
参 加 者 名 備 考

電話・FAX

事業所名 氏名

電話 携帯電話

FAX 景品送付先住所 〒

事業所名 氏名

電話 携帯電話

FAX 景品送付先住所 〒

事業所名 氏名

電話 携帯電話

FAX 景品送付先住所 〒

事業所名 氏名

電話 携帯電話

FAX 景品送付先住所 〒

送 付 先 和歌山県トラック協会 青年協議会

ＦＡＸ番号 （０７３）４２２－６１２１
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り 軽油価格推移グラフ（近畿）

スタンド 前月比 前月比 前月比ローリー カード
2020年 6月
2020年 7月
2020年 8月
2020年 9月
2020年 10月
2020年 11月
2020年 12月
2021年 1月
2021年 2月
2021年 3月
2021年 4月
2021年 5月

81.98
87.85
89.88  
91.77 
88.65
88.84
90.49
94.69 
99.20

104.21
109.48 
110.44        

1.93
5.87
2.03 
1.89

ー3.12 
0.19
1.65
4.20
4.51
5.01
5.27
0.96        

72.99
77.05
80.04
81.18
79.02 
77.90
82.21
85.53
89.40
95.67
95.25
97.14         

7.17
4.06
2.99
1.14

ー2.16
ー1.12

4.31
3.32 
3.87
6.27

ー0.42
1.89              

82.40
87.33
89.29
89.82
88.56
87.35
93.25
93.94
97.56

100.80
103.59 
104.96  

7.96
4.93
1.96
0.53

ー1.26
ー1.21

5.90
0.69
3.62
3.24
2.79
1.37      

60

65

70

75

80

85

90

95

100

105

110

115

120
円／リットル

軽油価格推移グラフ（和歌山）

スタンド 前月比 前月比 前月比ローリー カード
2020年 6月
2020年 7月
2020年 8月
2020年 9月
2020年 10月
2020年 11月
2020年 12月
2021年 1月
2021年 2月
2021年 3月
2021年 4月
2021年 5月

84.46
94.50
89.85
98.60

102.00
89.24
87.20
92.70 
97.29

100.87
110.92
108.00

5.58
10.04
ー4.65 

8.75
3.40

ー12.76
ー2.04

5.50
4.59
3.58

10.05
ー2.92            

74.87
78.42 
80.46
82.42
79.96
79.02
84.77
87.23 
89.96
96.92
95.60
99.55

8.76
3.55
2.04
1.96

ー2.46 
ー0.94

5.75
 2.46
2.73
6.96

ー1.32
3.95 

85.87
89.65
84.65
86.60
83.85
82.10
97.21
 90.20
94.40
99.85

109.27
100.80 

16.42
3.78

ー5.00
1.95

ー2.75 
ー1.75
15.11
ー7.01

4.20
5.45
9.42

ー8.47   

60
65
70
75
80
85
90
95

100
105
110
115
120
125
円／リットル

年月

年月

スタンド
ローリー
カード

スタンド
ローリー
カード

2年6月 2年7月 2年8月 2年9月 2年10月 2年11月 2年12月 3年1月 3年2月 3年3月 3年4月 3年5月

2年6月 2年7月 2年8月 2年9月 2年10月 2年11月 2年12月 3年1月 3年2月 3年3月 3年4月 3年5月

軽油価格調査集計表 令和3年6月25日現在
（公社）全日本トラック協会
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開催日 行　　　事　　　予　　　定 開催地

2 日

8 日

〃　

10 日

13 日

15 日

〃　

31 日

1 日

3 日

5 日

9 日

11 日

18 日

〃　

21 日

22 日

24 日

25 日

28 日

正副会長会議

全ト協・常任理事会・理事会合同会議

トラックの日実行委員会

トラックドライバーコンテスト和歌山県大会

理事会

全国専務理事業務連絡会議

運行管理者試験受験対策講習会

第45回全国高等学校総合文化祭・総合開会式

トラックの日実行委員会

第35回トラックドライバーコンテスト和歌山県大会実科競技に係る
打合せ会議

食料品輸送部会・令和3年度通常総会

正副会長会議・総務委員会合同会議

健康起因事故防止セミナー

2021年度定時総会

全ト協青年部会・全国代表者協議会（Web会議）

委員長会議

近ト協・理事会、総会

全ト協・理事会定時総会

和歌山県中小企業団体中央会・総会

和歌山県高速道路交通安全協議会・総会

和歌山市

東京都

和歌山市

　〃

　〃

名古屋市

和歌山市

　〃

和歌山市

　〃

　〃

　〃

　〃

　〃

紀の川市

和歌山市

京都市

東京都

和歌山市

　〃

7 月
2021年

6 月
2021年

開催日 開催地行　　　　　　　事

協 会 日 誌
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近畿共済の自動車共済･自賠責共済をご利用ください。

ご契約のお問い合わせ・お申し込みは、和歌山事務所 ０７３―４２２－２４５１まで 

 

ご活用ください。近畿共済の事故防止サービス
近畿共済は、事業者の皆さまの事故防止活動をサポートします。 

 

（１）                        
社内で実施するドライバー対象の安全運転講習会等にご希望により講師

として専任スタッフを派遣します。講習会では、運輸安全マネジメントを

取り入れた実践的な指導講習を行います。

（土曜日・日曜日も可能です）

 

（２）          
事業者の皆さまの申込みに応じて、事業所を訪問し、ドライバーの運転適性を診断します。ドライバーは、自

己の運転適性を正しく認識でき、運行管理者はそれを日々の安全管理に役立てていただけます。検査の所要時間

は 人約 分。１時間に６人程度が受診できますので、１日最大 名程度の受診が可能です。検査後、即時に

得られた解析データーを受検者に渡し、後日、受検証明書を事業主様にお送りします。

（月・金は休業。巡回時間（ 時～ 時）とさせてい

ただきます。土曜日は特に混み合いますので、早い目

の予約をお願いします。 電源と診断車の駐車場所

が必要です。）なお、この適性診断は、安全運転に役立

てる一般適性診断であり、国土交通省令に基づく特定

適性診断ではありません。

（３）                     
この機器は、運転適性診断車の搭載機器を持ち運びできるようコンパクトにした

もので、事務所等に貸出し、ご利用いただけます。

ご利用の際は、当組合職員が搬入と回収を行い、設置から取扱いの説明まで行いま

す。事務所においては、 電源と設置机の配慮を願います。後日、受検証明書を事

業主様にお送りします。

なお、上記サービスのご利用は当組合管内の契約組合員様に限らせていただきます。ご利用は無料ですが、事前

の電話予約が必要となります。但し、年末・年始（ ～ ）とお盆時期（ 月中旬）は休みます。

上記以外に様々な事故防止の取組みをしております。詳細は、当組合のホームページをご覧ください。

お問合せ先 近畿交通共済協同組合事故防止サービス課 ＴＥＬ 06-6965-2826まで 

 

安全運転講習会（個別）     

運転適性診断車 

 

アクセスチェッカー・ミニ（可搬型運転操作検査器） 

近畿共済の自動車共済 ･ 自賠責共済をご利用ください
ご契約のお問い合わせ・お申し込みは、和歌山事務所 073―422 － 2451 まで
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2021年度
定時総会が開催されました
2021年度
定時総会が開催されました

和歌山県トラック協会テーマ曲

「さぁいこう」

（１番）
ハンドル握り　アクセル踏んで　荷台に　いーっぱい　夢を乗せて
晴れた時でも　嵐の日でも待ってる人が　そこにいるから

朝日かがやく　海岸走り
星のきらめく　あの丘越えて

さぁいこう　さぁいこう
君の笑顔に　会いに
さぁいこう　さぁいこう
未来へ

和歌山県　トラック協会

（２番）
今日も笑顔で　安全運転　優しい気持ちを　いつも胸に
細い道でも　広い道でも　マナーを守る　気配り上手

潮の香りの　岬をまわり
みかんの花咲く　あの山のぼる

さぁいこう　さぁいこう
幸せ　届けるため
さぁいこう　さぁいこう
みんなと

和歌山県　トラック協会

（サビ繰り返し）
さぁいこう　さぁいこう
君の笑顔に　会いに
さぁいこう　さぁいこう
未来へ

和歌山県　トラック　トラック　トラック協会
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近畿交通共済のページ

1
1
2

3～4
5
6
7
7
8

9～10
11～13
14

14
15～16
17
18

19

作詞/作曲/編曲　和歌山県トラック協会

「さぁいこう」がカラオケ配信されています。（JOYSOUND、UGA、DAM）

公益社団法人 和歌山県トラック協会

〒６４０-８４０４　和歌山市湊1414　TEL.073-422-6771
http://www.watokyo.org
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